
 

 

Norsk Meieriteknisk Forening 
 

Årsberetning 
 

2009/2010 
 
 

 
(Beretningen gjelder perioden 1 august 2009 – 31 juli 2010) 
 
ORGANISASJON 
 
Medlemmer 
 
Medlemmer pr. 1 august 2010 (2009-tall i parentes): 324 (324) 
Aktive: 273 (273), herav pensjonister: 74 (81)  
Passive: 51 (51) 
 
Styret 
 
Etter Årsmøtet i Trondheim 14 oktober 2009 har NMTF’s styre hatt følgende 
sammensetning: 
 
Leder: Seniorrådgiver Kjetil Høvde, TINE Meieriet Harstad 
Nestleder: Fagleder Ingeborg Flornes, TINE FoU, Stavanger 
Prosessleder Bjørn Rømo, TINE Meieriet Oslo 
Application Manager Silje Kristin Ruud-Hansen, Ecolab, Oslo 
Fagleder Britt Helene Sire, TINE FoU, Oslo 
Førsteamanuensis Elling Olav Rukke, Universitetet for miljø og biovitenskap, Ås 
 
Varamedlemmer i nummerrekkefølge: 
 
Adjunkt Arne Brenden, Ladejarlen Videregående skole, Trondheim 
Meierisjef Jan Heggem, TINE Meieriet Vest, Ålesund 
Espen Tyrihjell, IMCD, Oslo 
 
Valgkomite: 
 
Driftssjef Thorkild Heieren, TINE Meieriet Byrkjelo 
Høgskolelektor Hanne Marie Storrø, HiST, Trondheim 
Salgssjef  Håvard Vollan, Landteknikk, Trondheim 
 
Personlige varamedlemmer: 
 
Direktør Tom Bjøre, Tetra Pak AS, Oslo, (for Heieren) 
Meierisjef Gunn-Solvor Røysland, TINE Meieriet Sola, (for Storrø) 
Butikkonsulent Tom Midtbø Dahl, TINE Salg, Kristiansand, (for Vollan) 
 
Revisor: 
 
Per-Olav Naavik, Ostecompagniet AS, Oslo 
 
 
 



 

 

Sekretariet: 
 
Anne Elisabeth Lie var daglig leder/sekretær fra sommeren 2008 frem til årsskiftet 
2009/10. Styret takker Anne Elisabeth for solid og godt arbeid, samt hennes 
arbeidsgiver, TINE, for at de stilte hennes arbeidskapasitet til rådighet for foreningen. 
Som ny daglig leder/sekretær tiltrådte Steinar Evavold våren 2010. Også dette 
engasjementet er knyttet til avtale med hans arbeidsgiver, TINE. Vi ser fem til et godt og 
konstruktivt samarbeide med Steinar Evavold. 
 
Representasjon i andre fora: 
 
Nordisk Meieriteknisk Råd: Kjetil Høvde og Ingeborg Flornes 
 
TKVDN:Konsulent Trygg Mat Bente Osmundsen, TINE FoU, Oslo 
  Varamedlem: Silje Kristin Ruud-Hansen 
 
Styringsgruppe – Nordisk Meierikongress 2013: 
 
Kjetil Høvde 
Petter Bru 
Jostein Kolberg 
Marianne Lappegård 
Eirik Selmer-Olsen 
Elling-Olav Rukke 
Ingeborg Flornes 
Steinar Evavold 
 

 
ÅRSMØTET 2009 
 
Årsmøtet ble holdt på TINE Midt-Norge Heimdal. Leder Kjetil Høvde ønsket velkommen 
og ledet møtet som hadde samlet 23 personer. 
 
Etter enstemmig godkjenning av innkalling og sakliste, ble møtet satt. Deretter ble 
medlemmer som var gått bort gjennom det siste året minnet: Willy Authen, Aslak B. Vik, 
Orvald Johnsen, Leif Fosse. 
 
Til å underskrive protokoll ble valgt: Cathrine Rabben og Thorkild Heieren 
 
Sak 1. Årsberetning 2008/2009 
 
Lederen gjennomgikk årsberetningen og kommenterte noen av postene nærmere. 
Årsberetningen beskriver organisasjonen, arrangementer, aktiviteter og styrets arbeid, 
og inneholder protokoll fra forrige årsmøte. 
 
Høvde påpekte at regnskaps- og sekretærsituasjon det siste året har fungert 
tilfredsstillende og derved løftet aktiviteten i foreningen. 
Vi ønsker at våre fagdager skal være viktige bidrag til å utvikle og utvide medlemmenes 
faglige nivå og perspektiv. 
 
NMTF sliter med å få stort engasjement rundt foreningens møter. En av tiltakene for å 
bedre aktivitetstilbudet til medlemmene er arrangement av studieturer. I 2008 gikk 
studieturen til Frankrike, hvor deltakerne bl.a. besøkte småskalaprodusenter som yster 
av upasteurisert melk. Småskalaproduksjon i Frankrike tilsvarer storskala i Norge. Som 
et resultat av denne turen skal TMN Storsteinnes ha en praksisstipendiet fra Ecole 
Nationale d' Industrie Laitière. 
 



 

 

Styret vedtok i 2008 en ordning med reisestipent for foreningens medlemmer. Første 
stipendreise ble gjennomført i juni 2009. Til startkapital for reisestipendet er det benyttet 
midler fra fondet for faglige tiltak. Disse har stått urørt siden meierikongressen i 
Stavanger 1997. For å bygge opp mer kapital til reisestipend, foretas det en 
fondsavsetning ved alle aktiviteter i foreningen. 
 
NMTF har egen hjemmeside. Denne har det vært arbeidet en del med i 2008/2009. 
Hjemmesiden skal til enhver tid fortelle hva slags aktiviterer som har vært og skal 
komme i foreningen. Hjemmesider og e-mail vil etter hvert bli den måten sekretariatet 
skal kommunisere med medlemmene på. Ca 90% av aktive medlemmer er nå registrert 
med e-mailadresse i vårt arkiv. 
 
Den Nordiske Meierikongressen 2013 skal være i Norge. Det norske miljøet skal stå for 
arrangementet og har alt arbeidet i tilknytning til kongressen. Dette vil være et 
samarbeid mellom NMTF og NML. Arbeidet ble startet opp høsten 2008 og vil intensiveres 
fra inneværende høst. 
 
Den Nordiske Meierikongressen i Finland 2010 skal utdele en nordisk meieriteknisk pris 
etter forslag fra medlemslandene. Dette annonseres også på hjemmesidene våre. Prisen 
kan deles ut til enkeltpersoner eller organisasjoner som har gjort nyttig og 
grunnleggende arbeid for meierifaget nasjonelt eller internasjonelt.  
 
Meieriteknikk er et innlegg i Meieriposten. I beretningsåret har styret ikke brukt tid på 
Meieriteknikk. 
 
Etter lederens gjennomgang  av Årsbereningen ble ordet fritt: 
 
Svein Hauge spurte om det foreligger planer for å legge Meieriteknikk inn som en del av 
NMTFs hjemmeside. Høvde svarte at styret ikke har tenkt å lage en egen post på dette, 
men at foredragene som holdes ved fagdagene våre, så langt det lar seg gjøre, vil bli lagt 
inn på hjemmesidene. 
 
Ingen flere ønsket ordet under ordet fritt. 
 
Forslag til Årsberetning ble satt under votering og enstemmig godkjent. 
 
Sak 2. Regnskap     
  
Lederen gjennomgikk regnskapet og kommenterte en del av postene. Det har ikke vært 
stor endring i medlemsmassen, så underskuddet som vi har dette året ligger ikke på 
kontingentsiden.  
 
Noen innmeldinger kommer som ”passive medlemmer”. Det er trolig uklarhet rundt 
begrepet aktive og passive medlemmer, og det må vurderes om vi skal kalle de aktive 
medlemmene for personlige medlemmer i stedet. De nye meieriselskapene har ikke vist 
interesse for å bli passive medlemmer, men vi har heldigvis mange aktive medlemmer 
som ikke bare er TINE-ansatte. 
 
Vi var for optimistiske mht antall deltakere på studieturen til Frankrike. Reservasjonen på 
flybilletter var gjort ut fra et mye høyere deltakerantall, og flybillettprisen for hver enkelt 
ble derfor langt større enn budsjettert. De som deltok var imidlertid meget fornøyde med 
hele turen. 
 
Årets regnskap har også et underskudd på etablering av hjemmesider. 
 
Fond for faglige tiltak blir først tatt ut i 2009. Det tas nå inn i fondsavsetninger ved hvert 
arrangement. 



 

 

 
Høvde leste opp revisjonsberetning. Regnskapet ble deretter satt til votering og 
enstemmig godkjent. 
 
Sak 3. Valg 
 
Hanne Marie Storrø, medlem i valgkomiteen, presenterte valgkomiteens innstilling. Hun 
forklarte også hvorfor to personer i styret som ordinært ikke skulle være på valg dette 
året, ønsket å fratre fra og med gjeldende årsmøte. Bjørn Rømo presenterte seg selv 
som ny kandidat til styret, mens Storrø presenterte de øvrige nye kandidatene.  
 
Høvde ledet valget og valgkomiteens innstilling fikk på alle punkter årsmøtets 
enstemmige tilslutning. 
 
Leder 
Kjetil Høvde (gjenvalg) 
 
Styremedlemmer 
Bjørn Rømo (ny)   valgt for to år 
Ingeborg Flornes (gjenvalg) valgt for to år 
Elling- Olav Rukke (gjenvalg) valgt for to år 
Britt Helene Sire (ny, tidligere varamedlem) valgt for ett år 
 
Ikke på valg:  Silje Kristine Ruud-Hansen  
  
Varamedlemmer i nummerrekkefølge:  
1. Arne Brenden (gjenvalg) 
2. Jan Heggem (ny) 
3. Espen Tyrihjell (ny) 
 
Nestleder 
Ingeborg Flornes (gjenvalg) 
 
Revisor 
Per-Olav Naavik (gjenvalg) 
 
 
I tillegg ble følgende valg foretatt: 
 
Valgkomite med personlig varamedlem - velges for tre år: 
Håvard Vollan (nytt medlem)  med Tom Midtbø Dahl som personlig varamedlem. 
  
Ikke på valg: 
Thorkild Heieren med Tom Bjøre som personlig varamedlem. 
Hanne Marie Storrø med Gunn-Solvor Røysland som personlig varamedlem. 
 
 
Avslutningsvis takket Kjetil Høvde for fornyet tillit. 
 
 
        ________________ 
        Anne Elisabeth Lie 
        sign. 
 
Cathrine Rabben 
 (sign.) 
 



 

 

Thorkild Heieren 
(sign.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
STYRETS ARBEID  
 
I beretningsåret er det avholdt 6 styremøter, derav 3 telefonmøter, og behandlet 37 
saker.  
 
Avtalen mellom Norsk Meieriteknisk Forening og Norske Meierifolks Landsforening om 
regnskaps- og sekretariatstjenester fortsetter som tidligere. 
 
Arrangementer 2009/2010 
 
Fagdager 
Styret mener at faglige arrangementer på et høyt nivå fortsatt skal være foreningens 
kjennetegn. I beretningsåret er det arrangert en faglig samling, kombinert med årsmøtet 
i Trondheim 14. og 15. oktober 2009.  
Tradisjonelt har NMTF også er faglig arrangement om våren. Denne gang valgte vi ikke å 
avholde et slikt arrangement. I stedet oppfordret vi medlemmene til å prioritere 
deltakelse i Nordisk Meierikongress i Finland 17. – 19. juni 2010.  
 
Det faglige programmet på fagdagene i Trondheim 14. -15.10.2009 var: 
 
”6-timersdag” og /eller ”forebygging av arbeidsbelastninger” ved meierisjef Jan E 
Wessel. 
Omvisning på TMiN Heimdal. 
Emballasjetrender for ost og emballasjetekniske utfordringer ved Geir Inge Overaa, 
Südpack. 
Satsing på emballasjeutdanning i Norden ved Jan Ove Holmen, DNE. 
Fremtidsprosjekter for TMiN Verdal ved meierisjef Halvor Rognstad. 
Naturlig sunnere ost ved Cathrine Rabben, TINE. 
Landteknikk Fabrikk, gevinsten ved flytting ved Ola Hoff. 
Ladejarlen vgs, presentasjon ved Arne Brenden. 
Filterfermentor ved Jorunn Øyaas. 
Fokus på spennende prosjekter hos SINTEF: 
- Teknologiutvikling i sjømatnæringa, mulig kompetanseoverføring mellom grønn og blå sektor? 
v/forskningssjef, Prof. II, Marit Aursand 
- Development of nanotechnology in food science  v/ seniorforsker Jose Rainuzzo 
- Salt og salteprosesser v/ forskningsleder Ivar Storrø 
NMTFs reisestipend: Hva opplevde jeg i Cork? Ved Hanne Marie Storrø. 
 
Reisestipend 
 
Styret opprettet i 2008 et reisestipend for medlemmene. For 2010 var stipendiet på kr 
10 000,- . Stipendiet ble tildelt på styremøtet i desember og ble gitt til Britt Sire og Berta 
Hauge TINE FoU Senter, med kr 5000,- til hver.  
Det er fond for faglige tiltak som brukes til reisestipend. Styret har vedtatt at fondet skal 
tilføres kapital ved at en mindre avgift ved arrangementene skal gå inn i fondet.  
 



 

 

Informasjon 
 
Hovedgrunnen for å opprette egen hjemmeside for Norsk Meieriteknisk Forening er å 
bedre informasjonen fra foreningen til medlemmene. Styret har inntrykk av at vår 
hjemmeside har vært godt mottatt blant medlemmene, men utfordringen ligger i å gjøre 
den til en levende informasjonskilde. Styret tar sikte på å legge ut alle tilgengelige 
faglige innlegg fra våre fagmøter på hjemmesidene. Dette er gjort fra fagmøtet i 
Trondheim, høsten 2009. Det var Bjarne Oterholm som samlet og redigerte dette for 
foreningen og styret er svært takknemlig for dette. 
 
En annen informasjonskilde for NMTF er Meieriposten. Imidlertid har styret valgt å ikke å 
satse videre på ”Meieriteknikk” som tidligere var trykket som eget innlegg i Meieriposten. 
Denne type informasjon vil i stedet komme på våre hjemmesider.  
 
Styret anser allikevel Meieriposten til å være vår beste, skriftlige, kilde. 
 
Strategi 
 
Årsmøtet 1998 vedtok et strategidokument for NMTF. Da det er gått 12 år siden dette ble 
vedtatt har styret besluttet å se på dette på nytt. Den gang ble det nedsatt et lite utvalg 
på 4 medlemmer med Erik Isum som leder. De leverte sin innstilling som ble behandlet i 
årsmøtet 1998 og det førte også til vedtektsendringer. 
Senere har NMTF foretatt omfattende vedtektsendringer, men det er ikke gjort noen 
evaluering eller ny gjennomgang av den strategiske retningen til foreningen. 
Styret har vedtatt at et revidert dokument skal legges frem for årsmøtet i 2011. Styret 
har valgt å ikke nedsette et eksternt utvalg, men vil arbeide med disse spørsmålene 
internt i styret frem til fremleggelsen på årsmøtet i 2011. 
 
Medlemsbetegnelsen 
 
Styret har konstatert at vår kategorisering av aktive og passive medlemmer skaper 
uklarheter. Styret har derfor den oppfatning at man må gå bort fra disse upresise 
betegnelsene. Betegnelsene bør være personlig medlem og bedriftsmedlem. 
Styret kan heller ikke se noen grunn til foreningens praksis med å frita pensjonister fra å 
betale medlemskontingent.  
Denne sak blir lagt frem for årsmøtet i 2010 til beslutning. 
 
TKVDN 
Forkortelsen står for Teknisk Komité for Norsk overenskomst om vaske- og 
desinfeksjonsmidler til næringsmiddelindustrien. NMTF har ett styremedlem i komiteen, 
Bente Osmundsen med Silje Kristin Ruud-Hansen som varamedlem. Komiteen ble i sin 
tid inngått i en avtale mellom Vaskemiddelleverandørenes forening (VLF) og Matforsk (nå 
Nofima Mat AS). VLF har i brev til Matforsk meddelt at de ikke ønsker å reforhandle 
avtalen. I den forbindlese sendte Matforsk saken ut til medlemmene for synspunkter på 
fremtiden. 
 
Styret uttalte i den forbindelse: 
 
Norsk Meieriteknisk Forening går inn for alternativ 1, det vil si at TKVND avvikles. 
 
TKVDN har gjort en viktig jobb opp gjennom årene og ble i sin tid opprettet for å rydde 
opp i en uoversiktlig bransje. Lovkrav dekker nå i stor grad kravene som TKVDN stiller og 
det er ikke lenger behov for en registreringsordning som TKVDN.  
 
Produktguiden faller i så fall bort som følge av denne løsningen. Informasjon i 
produktguide dekkes opp av informasjon på leverandørers hjemmeside og har ikke den 
samme nytteverdien den hadde tidligere. Norsk Meieriteknisk Forening har ikke noe i mot 



 

 

at Produktguiden overdras til et eksternt kommersielt foretak, men forutsetter at 
brukerne ikke skal betale for bruken. 
 
De resterende midlene i TKVDN må forvaltes til beste for kompetanse omkring hygiene 
og renhold. Dette kan være kurs, stipendier, temadager, forsking og lignende. Tildeling 
av midler bør forvaltes av Nofima, som sekretariat, men med deltakelse fra et 
representativt utvalg fra nåværende medlemmer av TKVDN. 
 
Nordisk Meierikongress 
 
Nordisk Meierikongress ble avholdt i Hämeenlinna, Finland 17.- 19. juni 2010. 
Kongressen samlet ca 250 deltakere, hvorav ca 40 var fra Norge.  
Kongressen var faglig og arrangementsmessig av svært høy kvalitet. De finske 
arrangørene hadde laget et flott og opplevelsesrikt arrangement. 
 
Ved kongressens avslutning ble stafettpinnen overlevert til Norge. Det betyr at det er 
Norge som skal arrangere kongress i 2013. I Norge er det NML og NMTF som har 
ansvaret for kongressen. Allerede i 2009 ble det inngått avtale mellom foreningene om 
en styringsgruppe for kongressen i 2013. Styringsgruppen er: Kjetil Høvde, leder; Petter 
Bru; Jostein Kolberg; Ingeborg Flornes; Elling-Olav Rukke; Eirik Selmer-Olsen. I tillegg til 
dette vil Marianne Lappegård være sekretær og NMTFs dagligs leder/sekretær, Steinar 
Evavold vil også delta i arbeidet. Etter hvert vil flere medlemmer i NMTF og NML delta i 
arbeidet med kongressen 2013. 
 
I og med at Kjetil Høvde er leder i styringsgruppen, vil han i kongressperioden også 
fungere som president i Nordisk Meieriteknisk Råd (NMR). NMR, som har medlemmer fra 
de fem nordiske land har det formelle avsvar for kongressen og vår nasjonale 
styringsgruppe rapporterer til NMR.  
 
Det er allerede bestemt at kongressen i 2013 vil bli avholdt i Svolvær, Lofoten og faglig 
tema vil ha som sin ”røde tråd” nordiske meieriprodukter. 
 
 
 
 
 


